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a r m a n m e l i . i r سخنگوی قوه قضائیه خبر داد:

 دستگیری ۲۰۰ پرسنل 
قوه قضائیه

  نازنین زاغری باید متشکر باشد
گفت و گــــو

قاسم محبعلی در گفت و گو با »آرمان ملی«:
 عراق نگران

 بهبود رابطه ايران و عربستان است
 گروه های نزدیک به ایران با کشورهای دیگر ارتباط 

مخفیانه دارند
 منافع ایران در تولید بحران نیست

برخورد  به  اشاره  با  قضائیه  قوه  سخنگوی 
با تخلفات در قوه قضائیه گفت: همکاران ما در 
واحدهای حفاظت اطلاعات قوه قضائیه ، ۲۳۷ نفر از 
کارچاق کن و دلالان را شناسایی کرده اند. همچنین 
دستگیری ۱۶۱ وکیل و کارشناس دادگستری، 
بیش از ۲۰۰ نفر از پرسنل متخلف بخش های 
مختلف قوه قضائیه و تعدادی از سردفتران اسناد 
رسمی از جمله اقدامات دستگاه قضا بوده است. 
غلامحسین اسماعیلی گفت: ریاست قوه قضائیه 
در هفته گذشته دستوری مبنی بر پایش واحدهای 
تولیدی سراسر کشور صادر کرده که ۳ هدف 
مهم اعم از شناسایی واحدهای تولیدی قابل احیا، 
شناسایی واحدهای نیمه فعال و نیازمند حمایت 
قضایی و شناسایی عوامل و مسببان تعطیلی 

واحدهای تولیدی مدنظر بوده است.
 سرنوشت پرونده ترور سردار سلیمانی

وی درباره پرونده ترور سردار سلیمانی گفت: 
این پرونده ۳ بخش دارد.  یک بخش در مجموعه 
قوه قضائیه عراق مطرح است و در کشور دوست و 
برادر عراق در محل شهادت شهید سلیمانی است.  
پرونده دست اندرکاران این جنایت تروریستی با 
صدور کیفرخواست به دادگاه ارسال شده است. 
تبادل اطلاعات بین  ایران و عراق و سوریه در حال 
انجام است.  پرونده دوم نیز  تحقیقاتش تکمیل شده  
و آماده ارسال به دادگاه است . در حوزه  امنیت نیز 
نیازمند اظهارنظر  دبیرخانه شورای امنیت ملی 
هستیم  و ان شاءا... پرونده دادسرای تهران با اعلام 
دبیرخانه شورای امنیت ملی به دادگاه ارسال خواهد 
شد. وی درباره بازداشت دو شهردار مناطق تهران 
و واکسن خواری در شهرداری تهران گفت: دی ماه 
سال گذشته دو شهردار تهران مورد تعقیب قرار 
گرفتند و با قرار تأمین بازداشت شدند. متعاقب 
آن یکی از معاونان سابق یکی از شهرداران مناطق 
هم مورد تعقیب قرار گرفت و سه نفر از پیمانکاران 
هم در این پرونده تحت تعقیب قرار گرفتند. در 
آستانه سال جدید این متهمان با قرار وثیقه آزاد 
شدند و تحقیقات پرونده در دست پیگیری است و 
به محض اتمام آن، پرونده به دادگاه ارسال خواهد 
شد. اسماعیلی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه در 
این روزها آیا تبادل زندانی با آمریکا انجام شده یا 
قرار است انجام شود؟  از جمله تبادل نازنین زاغری، 
گفت: ما باید اشاره کنیم که تا الان در خصوص 
تبادل ایران و آمریکا هیچ موضوعی منعکس نشده 
است. کسانی که در ایران پرونده اتهامی دارند 
تصمیم گیری نهایی با قوه قضائیه ایران است. البته 
فرآیندی برای آن  قائل هستیم. وی افزود: خانم 
نازنین زاغری محکومیت قبلی داشته که به اتمام 
رسیده البته باید  از جمهوری اسلامی ایران تشکر 
داشته باشد زیرا بخشی از دوران محکومیتش را 
در بیرون از زندان الکترونیکی سپری کرد. این امر  
بیانگر اقدامات خیرخواهانه قوه قضائیه ایران است؛ 
کسی را که پرونده امنیتی داشته، در ایام کرونا 
در خارج از زندان و تحت نظارت آزاد کرده است.  
الان خانم زاعری بازداشت نیست و پرونده مفتوح 
دیگری دارد که رای آن صادر شده و آزاد است و در 
محل اقامت خود است.  باید در رابطه با محکومیت 
جدید او منتظر دادگاه تجدیدنظر باشیم و  امیدواریم 
کشورهای دیگر از جمله  اروپا مشابه اقدماتی را که  
ایران در خصوص زندانیان آنها انجام می دهد، داشته 
باشند زیرا ما رفتارهای غیرقانونی در خصوص اتباع 
خودمان را در آن کشورها شاهدیم و گزارشات 
تاسف باری را در این حوزه داریم  و اقدامات قوه 

قضائیه  در ایام کرونا بی نظیر است.
 بررسی پرونده های مربوط به آخوندی

سخنگوی قوه قضائیه درپاسخ به سوالی درباره 
اینکه اخیرا اتهاماتی مبنی بر فساد اقتصادی به 
عباس آخوندی نسبت داده شده است؟ گفت: نسبت 
به فرد مورد اشاره، مجموعه قوه قضائیه ورود کرده و 
بررسی های جدی انجام داده است. در این حوزه دو 
پرونده داریم؛ یکی پرونده مربوط به مربوطین به این 
شخص بوده که کیفرخواست آن صادر شده است و 
در نوبت رسیدگی قرار داد.  پرونده دیگر که پرونده 
اصلی است، دادسرای تهران و سازمان بازرسی در 
حال بررسی آن هستند و اقدامات خوبی هم انجام 
داده اند. ما باید اظهار نظر خود را به زمانی موکول 
کنیم که تحقیقات تکمیل شود، اما قوه قضائیه در 
حوزه عملکرد و ترک فعل این وزارتخانه ورود پیدا 
کرده و دادسرای تهران و سازمان بازرسی مشغول 
بررسی عملکرد این حوزه هستند و نتیجه پس 
از تکمیل تحقیقات اعلام خواهد شد. وی درباره 
آخرین اقدامات قوه قضائیه در ارتباط با پرونده 
هفت تپه گفت: در این موضوع سه پرونده داریم که 
یک پرونده در دادگاه کیفری ناظر به متهم اصلی 
و برخی شرکا است.  یک پرونده در ارتباط با اصل 
واگذاری و مسئولان خصوصی سازی در دادسرای 
تهران و پرونده دیگر در ارتباط با هیات داوری است. 
در یکی از پرونده ها رای صادر شده و یک پرونده در 
دادسرا و پرونده دیگری در دادگاه است. سخنگوی 
قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره علت مرگ 
یکی از کارمندان سفارت سوئیس گفت: پرونده ای 
در این زمینه در دادسرای جنایی تشکیل شده است 
و تیم تخصصی صحنه جرم، تمام جزئیات صحنه را 
چه در محل اقامت و چه در محل سقوط فرد مذکور 
بررسی کرده و جسد توسط پزشکی قانونی معاینه 
شده است و نظر کارشناسی درباره علت فوت مبنی 
بر سقوط از بلندی  را در صحنه واقعه تایید کرده 
و  نمی گوییم صحنه جرم زیرا معلوم نیست جرم 
باشد. البته مستندات دیگری در محل حادثه به 
دست آمده و در آزمایش های انجام شده در ارتباط 
با داروهایی که این فرد مصرف کرده نتایجی به 
دست آمده است و در اختیار قاضی پرونده قرار 
گرفته و قاضی  متناسب با این نظریات به زودی 
تصمیم خواهد گرفت. همچنین اطلاعات از ابتدا در 
اختیار سفارت سوئیس قرار گرفته و جسد تحویل 

داده خواهد شد. 

گـــــزارش

آرمان ملی-علیرضـــا پورحسین: 
ابتدای هفته جاری بود که تعداد اندکی اقدام 
به برگزاری تجمع در برابر کنسولگری ایران 
در کربلا کرده و در این تجمع اتاقک های 
نیروهای حفاظتی را در بیرون کنسولگری 
ایران آتش زدند. تجمع کنندگان مدعی 
بودند که کشته شدن ایهاب جواد، از فعالان اجتماعی عراقی، 
به ایران مرتبط است. کنسولگری ایران در بیانیه  ای ترور این 
فعال عراقی را محکوم و تاکید کرد که این اقدام تروریستی 
اقدامی سخیف است و عنوان کرد این گونه اقدامات در چارچوب 
ناامنی و بی ثبات کردن عراق است؛ بی ثباتی ای که امروز در 
عراق ابعاد مختلفی پیدا کرده است و یک نمونه آن حمله 
به پایگاه هایی است که محل استقرار نیروهای آمریکایی در 
عراق است. مشخصا پس از چنین حمله هایی ایران به عنوان 
مظنون اصلی معرفی می شود و این خود موقعیتی می شود 
برای برخی کشورهای منطقه تا با حمله به این پایگاه ها، ایران 
را در ورطه انداخته و موقعیت منطقه ای ایران را بیش از پیش 
تضعیف کنند؛ هدفی که ابعاد دیگری نیز پیدا کرده که نمونه 
آن را می توان در خبر برخی روزنامه های عربی در روزهای اخیر 
مشاهده کرد که عنوان کرده اند عربستان پس از ناامیدی از 
آمریکا پیشنهاد مشارکت در بازسازی سوریه را در مقابل کاهش 
روابط دمشق با تهران داده است تا از این طریق ضربه ای دیگر 
به ایران در خاورمیانه وارد کند. در راستای بررسی این مسائل 
»آرمان ملی« گفت و گویی با قاسم محبعلی، مدیرکل پیشین 

خاورمیانه وزارت خارجه داشته است که در ادامه می خوانید.
 حمله به کنسولگری ایران در عراق با چه اهدافی 
صورت گرفته و چه گروه ها و کشورهایی در این اقدام 

مشارکت داشته اند؟
هنوز گروه هایی در عراق حضور دارند که با ایران مخالف 
هستند. این مخالفت ها در میان برخی شیعیان، اهل سنت 
و کردهای عراق دیده می شود که شاید این افراد و گروه ها با 
برخی قدرت های منطقه ای و جهانی نیز در ارتباط باشند که 
این کشورها علاقه ای به گرم شدن روابط ایران و عراق ندارند و 
از سوی دیگر حکمفرما شدن ثبات در عراق را نیز نمی پسندند. 
این تلاش ها در این برهه زمانی مهمتر است زیرا عراق تلاش 
کرده بود تنش های میان ایران و عربستان را کاهش دهد و 
میانجیگری کرده بود. این میانجیگری اعتباری برای عراق بود 
و امنیت منطقه را بیشتر می کرد و برای عربستان و ایران نیز 
به صورت مستقیم مفید بود. باید توجه داشت که کشورهای 
دیگری نیز در منطقه هستند که نمی خواهند روابط ایران و 
عربستان بهبود یابد و مشکل ایران با غربی ها حل شود. یک 
کشور دوست در منطقه نمی خواهد روابط ایران و عربستان 
بهبود یابد زیرا از تغییر شرایط منطقه هراس دارد. در این 
میان علاوه بر این مظنون، رژیم صهیونیستی نیز تمایلی به 
حل مشکلات خاورمیانه و کاهش تنش ها ندارد و آنها نیز در 
این عرصه فعالیت هایی انجام می دهند تا همچنان خاورمیانه 

بی ثبات باشد.
 آیا حملات راکتی به پایگاه های آمریکا نیز در 
راستای تخریب چهره ایران و تنش زایی در منطقه 

است؟
این احتمال وجود دارد و باید این حملات جدی گرفته شود؛ 
زیرا ایران از تنش در منطقه سود نمی برد و اساسا منفعت ایران 
در تولید بحران نیست. مشکل بزرگ این است که دولت بر 
میدان مسلط نیست و این امر سبب می شود برخی کار خود را 
بدون هماهنگی انجام دهند. در این میان باید توجه داشت که 
گروه های نزدیک به ایران در منطقه ممکن است با کشورهای 
دیگر نیز ارتباط داشته باشند و حتی از آنها خط گرفته و 
اقداماتی انجام دهند. این موضوع در خاورمیانه معمول است 
و برخی جریانات کرد و شیعه با چند کشور همکاری می کنند. 
این گروه ها مثلا ارتباط با ایران را علنی می کنند اما ارتباط با 
سایر کشورها را مخفی نگه می دارند تا بتوانند به مقاصد خاص 
خود برسند. این یک معادله پیچیده است که مسئولان باید به 
آن توجه داشته باشند. مشخصا بحران در منطقه به نفع ایران 
نیست و ایران نیز به این سمت نمی رود. پیروز بحران قطعا رژیم 
صهیونیستی است و چند گروه کوچک دیگر که می خواهند 

اقداماتی در خاورمیانه انجام دهند.
 در راستای این تنش زایی آیا عربستان به دنبال جدا 

کردن سوریه از ایران است؟
باید حواس مان باشد که یک دولت عربی در سوریه حاکم 
است و این کشور یک کشور عربی است و اگر به سایر کشورهای 
عربی نزدیک شود، امری طبیعی است. سوریه همواره به واسطه 
اتفاقات منطقه با ایران رابطه خوبی پیدا می کرد که ازجمله آنها 
اختلاف با صدام و رژیم صهیونیستی بوده است. امروز کشورهای 
صنعتی جهان و کشورهای عربی مشارکت در بازسازی سوریه را 
منوط به این موضوع کرده اند که اصلاحاتی در داخل این کشور 
شکل گیرد. این امر در بیانیه گروه ۷ نیز دیده شده است. خاندان 
اسد در سوریه همواره سیاست موازنه را در دستور کار قرار داده 
بود و با کشورهای مختلف در خاورمیانه ارتباط داشت و این امر 
را می توان حتی پیش از پیروزی انقلاب اسلامی نیز مشاهده 
کرد که باز هم روابط خوبی با ایران داشت. مشکل سوریه با 
عراق نیز بر سر اختلاف در رهبری حزب بعث بود، به همین علت 
سوریه نیز تنها کشوری بود که همراه عراق علیه ایران در جنگ 
تحمیلی نشد. در این اواخر نیز که بهار عربی شکل گرفت، اهل 
سنت سوریه علیه بشار اسد اعتراض کردند و همین امر سبب 
شد جنگ قومیتی در سوریه آغاز شود. همین جنگ طایفه ای 
سبب شد رابطه کشورهای عربی با علویان سوریه مخدوش 
شود، زیرا اهل سنت سوریه رابطه تنگاتنگی با عربستان داشتند. 
سوریه امروز نیز برای اینکه امروز وضعیت بهتری داشته باشد 
باید رابطه خود را با عربستان و مصر بهتر کند تا از بحران عبور 
کند. امروز دو سوم جمعیت سوریه اهل سنت هستند و باید برای 
ایجاد ثبات در کشور با این جمعیت مصالحه کند تا مشکلات 
خود، به خصوص اختلافات با ترکیه را حل کند زیرا پشتیبانی 
ایران و روسیه به تنهایی برای سوریه کافی نیست. بنا بر همین 

دلایل شاید سوریه به سمت نوعی موازنه برود.

آرمان ملی- مطهره شفیعی: فایل صوتی 
و تمایل جامعه برای کاندیدا شدن ظریف دو 
موضوعی است که محور مباحث  این روزهای 
مجامع سیاسی است. آنطور که از اظهارات و 
رفتارهای اقشار مختلف جامعه نمایان است، آنها 
جلوس ظریف بر کرسی ریاست جمهوری را امیدی 
برای حل مشکلات می دانند و استدلال آنها هم 
مذاکرات وزیر خارجه در عرصه بین المللی و دفاع 
از حق ایران است که البته در پاسخ به اینکه او در 
عرصه سیاست داخلی تبحر ندارد چنین توضیح 
داده می شود که ظریف می تواند از وزرا و مدیران 
قوی در عرصه داخلی بهره ببرد. اما از سوی دیگر 
جریانی است که تمایل ندارد ظریف در جایگاه 
ریاست جمهوری تثبیت شود چرا که مشی اعتدالی 
و تدابیر او که بر مبنای حل مشکلات به واسطه 
گفت وگو است برای این جریان خوشایند نیست 
و طی 8 سال دولت روحانی همگان شاهد بودند 
که چگونه در مسیر ظریف سنگ اندازی می کردند 
که از جمله اقدامات آنها می توان به سریال گاندو و 
گاندوی ۲، مستند پایان بازی، مستند داستان اتم و 
... اشاره کرد. شاید برخی ساده انگارانه چنین عنوان 
کنند که اقدامات صدا و سیما همسو با نمایندگان 
کفن پوش مجلس در مخالفت با مذاکرات هسته ای 
و برجام است اما به ماه های منتهی به انتخابات 
که نزدیک می شویم، علت دیگر این اقدامات 
دلواپسانه هویدا می شود که همان منصرف کردن 
ظریف از کاندیدا شدن در انتخابات است.  آخرین 
تیر دلواپسان به ظریف انتشار فایل صوتی اظهارات 
اوست؛ فایلی ۷ ساعته که وزیر خارجه از پیدا و 
پنهان مذاکرات و موانع بر سر اجرای تدابیر در 

عرصه سیاست خارجی سخن گفته بود و قرار نبود 
منتشر شود، اما برخلاف آنچه وعده داده بودند،  این 
فایل صوتی منتشر و دلواپسان خشنود از موفقیت 

در شلیک آخرین تیر شدند.
   ما میوه چین درخت ظریف شویم

از هر سو به محمد جواد ظریف فشار وارد کردند 
و او را مقصر آنچه دانستند که او در عین صداقت و 
با اعتماد به منتشر نشدن گفت وگو بیان کرده بود. 
از همان زمان مشخص بود که چه اهدافی در پشت 
پرده انتشار فایل صوتی و گاندوی ۲ است؛ البته 
باید در  نظر داشت که اهداف اقدامات تخریبی 
علیه ظریف با هدف پایان دادن به مذاکرات و 
توقف تعاملات بین المللی با کشورهای دیگر به ویژه 
همسایگان نیست؛ بلکه آنها درصددند به میوه چینی 
از درختی بپردازند که ظریف کاشت و آن را قوی 
کرد. به عنوان نمونه اظهارات حمید رضا ترقی، عضو 
ارشد حزب موتلفه در اذهان هست که وقتی نظر او 
درباره مذاکره با آمریکا پرسیده شد، گفته بود که 
»یک اصولگرا باید با آمریکا مذاکره کند« که فائزه 
هاشمی درباره اینگونه تلاش های اصولگرایان به 
»آرمان ملی« گفت: آقایان اگر می گویند مذاکره با 
آمریکا را باید اصولگراها انجام دهند، اشکال ندارند 
بروید و انجام دهید. نمی خواهند به نام اصلاح طلبان 
تمام شود. با آمریکا بر سر عراق و افغانستان و... بارها 
مذاکره کرده ایم، برای خودمان نمی توانیم مذاکره 
کنیم؟« از سوی دیگر محمد سالاری ، رئیس شورای 
مرکزی حزب همبستگی ایران اسلامی  معتقد 
است: » بدیهی است که اصولگرایان برای انتخابات 
۱۴۰۰ به سراغ برنامه و محورهایی همچون برجام 
و مذاکره با آمریکا خواهد رفت و به دنبال برجام 

ورژن دومی هستند که به نام خودشان ثبت شود.« 
ولع به نام کردن دستاوردهای ظریف سبب شده از 
هر اقدامی برای دور کردن او از کاندیداتوری دریغ 

نداشته باشند.
  »قسم سازی« ترفند جدید دلواپسان

مجریان یکی از اقدامات دلواپسان پارلمان 
برای منصرف کردن ظریف از کاندیداتوری برخی 
نمایندگان مجلس هستند. روز یکشنبه بود که 
محمد جواد ظریف برای توضیح درباره فایل صوتی 
به جلسه کمیسیون امنیت ملی مجلس رفت و 
ساعاتی پس از این جلسه بود که مجتبی ذوالنوری، 
نماینده عضو جبهه پایداری مجلس مدعی شد : 
» ظریف در کمیسیون امنیت ملی چندین بار قسم 
خورد که به هیچ وجه قصد حضور در انتخابات را 
ندارد.« اما این اظهارات سندیت نداشت و بلافاصله 
از سوی نمایندگان دیگر تکذیب شد. چنانکه 
ابراهیم رضایی، عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس درباره انتشار شایعاتی 
مبنی بر اینکه محمدجواد ظریف در کمیسیون 
امنیت ملی دست روی قرآن گذاشته و گفته در 
انتخابات کاندیدا نمی شود، گفت: :»به هیچ وجه 
چنین چیزی نبوده است و کاملا آن را تکذیب 
می کنم.« فارغ از تکذیب ادعای ذوالنوری باید توجه 
داشت که یک روحانی بیش از سایرین باید بداند 
قسم خوردن در هر شرایطی جایز نیست؛ چنانکه 
آیت ا...  مکارم شیرازی معتقدند:» قَسَم یاد کردن از 
نظر اسلام کار خوبی نیست، ولی در عین حال حرام 
نمی باشد« و نسبت دادن قسم به شخصی دیگر 
هم اقدام ناپسندی است که برخی برای ممانعت از 

حضور ظریف در پاستور به آن اقدام می کنند.

   پیگیری جدی دولت و قوه قضائیه برای 
برخورد با منتشرکنندگان

برخلاف تصور دلواپسان ، اقداماتی که علیه ظریف 
داشتند مانند انتشار فایل صوتی بدون پیگیری نخواهد 
ماند. روز گذشته سخنگوی دولت در پاسخ به پرسش 
خبرنگاری درباره بررسی پرونده افشای فایل صوتی 
ظریف و اینکه آیا درست است که از بازداشت یکی از 
عوامل »برنامه آن سوی دولت« جلوگیری شده است، 
گفت: متاسفانه برخی غیرمسئولانه به شایعاتی دامن 
می زنند که ریشه در واقعیت نداشته و نتیجه ای جز 
آلوده شدن عاملان این خبرپراکنی های نادرست به گناه 
تهمت و افترا ندارد. علی ربیعی اظهار کرد: روز گذشته 
با مسئول این پرونده در وزارت اطلاعات صحبت کردم. 
چنین موضوعی را قویا تکذیب کردند. وی با بیان اینکه 
وزارت اطلاعات در حال بررسی تمامی سناریوهاست 
گفت: اگر فرد یا هر مقامی اطلاعاتی در این زمینه دارد 
موظف است آن را در اختیار وزارت اطلاعات به عنوان 
مسئول پیگیری این پرونده قرار دهد. وی ادامه داد: نکته 
دیگر اینکه در سخنانی در چند جلسه قبل دلسوزانه 
هشدار دادم که همگان به دنبال جاسوس سازی جدید 
نباشیم. دشمنان کشور به دنبال ایجاد اختلاف و تفرقه 
هستند و نباید در میدان آنها بازی کرد. ما همه رسانه ها 
و به ویژه مسئولان را در همه ارگان ها دعوت می کنیم 
که از تحلیل های بی پایه و اساس خودداری کنند. ربیعی 
تاکید کرد که  تنها مرجع قانونی برای رسیدگی به این 
مساله وزارت اطلاعات است. وی ادامه داد: از اولین 
روزی که رئیس جمهور این وزارتخانه را مسئول بررسی 
پرونده قرار داده، به طور جدی به این پرونده ورود کرده 
و اشراف کافی بر تمامی زوایای آن را به دست آورده 
است. با اتمام تحقیقات، مسئولان ذی ربط در اسرع 
وقت افکار عمومی را در جریان حقایق خواهند گذاشت. 
همچنین سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به انتشار فایل 
صوتی ظریف و پیگیری پرونده او گفت: »در این ارتباط 
در دادسرای عمومی و انقلاب تهران پرونده تشکیل 
شده و تیم های تخصصی و ضابطین متشکل از وزارت 
اطلاعات و اطلاعات سپاه حضور دارند و در تیم مشترک 
پیگیری ها صورت می گیرد. تقسیم بندی هایی صورت 
گرفته است. جمع زیادی که در این وضعیت ایفا نقش 
داشته اند دستور ممنوع الخروجی آنها صادر شده و 
قریب به ۲۰ نفر احضار شده اند و تحقیقات انجام شده 
است. تحقیقات خوبی انجام شده و نتایجی به دست 
آمده اما برای لزوم دقت در این حوزه، کار با دقت ادامه 
دارد. حتما در کارگروه مشترک اطلاعاتی و امنیتی این 
موضوع پیگیری می شود. با تکمیل تحقیقات نتایج را 

اعلام می کنیم.

آرمان ملی-محمدهادی علیمردانی: روز گذشته اولین نامزدها 
در حالی برای انتخابات ثبت نام کردند که اختلافات بر سر اجرایی شدن یا 
نشدن ابلاغیه شورای نگهبان به وزارت کشور در هاله ای از ابهام قرار داشت. 
ثبت نام دختر موتور سوار و نامزد زن انتخابات نیز مورد توجه رسانه ها قرار 
گرفت. در این میان سعید محمد، حسین دهقان، محمدحسن نامی، محمود 
زمانی قمی و محمد زارع فومنی چهره های سرشناس ثبت نام کننده در 
انتخابات بودند. محمدباقر قالیباف نیز اعلام کرد که رئیس دستگاه قضا آخر 
هفته برای ثبت نام انتخابات به وزارت کشور می رود. سید مصطفی تاج زاده 

نیز روز جمعه برای ثبت نام به وزارت کشور خواهد رفت.
  کم سن و سال ترین ها

جوان ترین نامزد انتخابات در اولین روز ثبت نام انتخابات ریاست 
جمهوری متولد سال ۷۷ بود. اما روز اول ثبت نام انتخابات در سال 9۶ 
میزبان فردی ۱۷ ساله بود. فردی ۲۷ ساله نیز در حالی ثبت نام کرد که بر 
کراوات او این بیت از حافظ نوشته شده بود: »پیر ما گفت خطا بر قلم صنع 
نرفت/آفرین بر نظر پاک خطاپوشش باد« و کتابی با عنوان از »مدرنیسم تا 
پست مدرنیسم« را در دست داشت. این شهروند که امیر علیپور نام داشت، 
برگه چاپ شده ای در دست داشت که بر آن نوشته شده بود: »شوراها 
فاسدترین نهادهای کشور هستند. انتخابات شوراها از انتخابات ریاست 
جمهوری مهم تر است. با فرستادن زنان به شوراها و فمینیزه کردن یک 
نهاد مرد سالار جامعه ای امن تر بسازیم.« اما این تنها خبر درباره زنان در 

تالار وزارت کشور نبود.
  نامزدهای خانم

دو زن نیز برای ثبت نام در انتخابات حاضر شدند. اولین نامزد زن 
انتخابات ریاست جمهوری گفت که دکتری علوم سیاسی دارد و حقوقدان 
و اقتصاددان است. او با شعار انتخاباتی »ما می توانیم چون می خواهیم« در 
انتخابات ثبت نام کرد. دیگر نامزد زن روز گذشته حواشی بیشتری داشت. او 
با موتورسیکلت به وزارت کشور رفت و هر چند اقدام او امری نمادین به نظر 
می رسد، به رسانه ها گفت: »عاشق کشورم هستم. آمده ام خدمت کنم.« 

شاید همین اقدام نمادین نیز خدمتی به جامعه زنان به شمار آید. 
  نامزدهای سرشناس روز گذشته

سردار سعید محمد فرمانده سابق قرارگاه خاتم الانبیاء، سردار حسین 
دهقان وزیر دفاع دولت یازدهم، محمدحسن نامی وزیر ارتباطات دولت 
دهم، محمود زمانی قمی استاندار پیشین ایلام و چهارمحال و بختیاری، 
سید وحید کریمی سفیر پیشین ایران در نامبیا، محمد زارع فومنی دبیرکل 
حزب مردمی اصلاحات و وهاب عزیزی دبیرکل جبهه جهادگران چهره های 
بیشتر شناخته شده نامزد انتخابات ریاست جمهوری هستند. فردی 
کفن پوش و با قرآن و پرچم ایران نیز در وزارت کشور حاضر شد و گفت نوکر 
ملت ایران هستم. سال ۱۳9۶ نیز فردی ۶۳ ساله با همین شعار و شمایل 
در انتخابات اعلام نامزدی کرده بود. نامزد کفن پوش ادعا کرد که باید به هر 
ایرانی ۲۴۰ هزار یورو وجه نقد پرداخت شود. از نامزدهای گمنام ثبت نام 
کرده در انتخابات نیز می توان به حمید زاهد، جواد رویین تن و ابوالقاسم 

عربیون اشاره کرد.
  آمدن رئیسی قطعی قلمداد شد

نامزدی احتمالی سید ابراهیم رئیسی ریاست قوه قضائیه، که در 
روزهای اخیر با جدیت از سوی برخی فعالان سیاسی اعلام شده بود، از 
زبان محمدباقر قالیباف رئیس مجلس، اعلام شد و قالیباف روز گذشته در 
جلسه یکی از فراکسیو ن های تخصصی مجلس و در پاسخ به سؤال یکی 
از نمایندگان درباره کاندیداتوری تصریح کرد: »با توجه به کاندیداتوری 
آقای رئیسی، بنده بنای ثبت نام در انتخابات را ندارم.« قالیباف همچنین 
گفته است که آقای رئیسی، آخر هفته جاری برای ثبت نام در انتخابات 
ریاست  جمهوری اقدام خواهد کرد. با توجه به اعلام پی در پی جریانات 
اصول گرا، رئیسی نامزد قطعی این جریان برای ریاست سیزدهمین 
دولت جمهوری اسلامی خواهد بود. در همین راستا دیروز محمدجواد 
محمدی نوری عضو هیأت اجرایی شورای وحدت اصولگرایان، به ایسنا 
گفت: »حداقل ۵ نامزد مطرح انتخابات ریاست جمهوری هرچند که ممکن 
است ثبت نام هم کنند و در مناظرات بمانند اما سرانجام برای وحدت همه 

نیروهای انقلاب به نفع آقای رئیسی کنار می روند و انصراف می دهند.«  اخیرا 
اخباری مبنی بر پوششی بودن سعید محمد و احتمال کناره گیری او به نفع 
رئیسی در انتخابات مطرح شده بود اما رد یا تایید نشد. روز گذشته غلامعلی 
حداد عادل رئیس شورای ائتلاف اصولگرایان، نیز طی نامه ای از رئیسی برای 

حضور در انتخابات دعوت کرده بود.
  حاشیه های نظارتی

شاید بحث برانگیز ترین رویداد انتخاباتی روز گذشته، اختلاف میان دولت 
و شورای نگهبان درباره مصوبه ابلاغ شده به وزارت کشور از سوی شورای 
نگهبان بود. این مصوبه که شرایط نامزدهای انتخابات را تعیین کرده است، 
از سوی بسیاری از فعالان سیاسی به عنوان اقدامی غیرقانونی شناخته شد. 
وزارت کشور اعلام کرد که این ابلاغیه را اجرایی خواهد کرد، در حالی که 
حسن روحانی رئیس جمهوری کشور با این مصوبه مخالف بود. همچنین 
دو تن از اعضای شورای نگهبان در گفت وگوهایی مجزا از قانونی بودن اقدام 
این شورا دفاع و اعلام کردند، شورای نگهبان ابدا ادعای قانون گذاری ندارد. 
موضوع دیگری که شورای نگهبان را تحت فشار قرار داده، این مطالبه است 
که فیلترهای نظارتی با دست بازتری فرآیند احراز صلاحیت را به پایان 
ببرند و اجازه دهند انتخابات رقابتی شود. در همین زمینه »آرمان ملی« 
گفت وگویی با سید ناصر قوامی فعال سیاسی اصلاح طلب داشت که در 

ادامه می خوانید.
  کاهش مشارکت یکی از نگرانی های کشور در این بازه است. 
آیا می توان نسبتی میان عملکرد شورای نگهبان و میزان مشارکت 

قائل شد؟
تا به حال هر کاهش مشارکتی در انتخابات ها داشته ایم، مقصر آن 
رویکردهای سلبی بوده است. سال هاست که این رویکرد پیش می رود و 

تغییری نیز در رویکردها رخ نداده است.
  از نگاه شما چرا این موضوع بر جریانی خاص متمرکز بوده و 

اصول گرایان تا کنون گلایه ای از این موضوع نداشته اند؟
در اینکه فیلترها بعضا جانب دارانه رفتار کرده، شبهه ای وجود ندارد. در 
دهه های گذشته اصولگرایان کمتر نگران رد صلاحیت خود بوده اند ولی 
اصلاح طلبان برای تایید صلاحیت معمولا مشکل دارند. بعضی از چهره های 

اصلاح طلب حتی در انتخابات نیز ثبت نام نمی کنند.
  چرا بعضی اصلاح طلبان در انتخابات اعلام نامزدی نمی کنند؟

زیرا می دانند که رد صلاحیت می شوند. بعضی ها زمانی که آقای خاتمی 
در انتخابات پیروز شد، گفتند دشمن در انتخابات برنده شد. بنابراین روشن 
است که اینها جانبداری اصولگرایان بوده و اصلاح طلبان چه در مجلس و چه 

در ریاست جمهوری برای تایید صلاحیت با مشکل مواجه اند.

»آرمان ملی« از ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری گزارش می کند:

ازآمدن نظامیان تا بانوی ورزشکار موتورسوار
 رئیس قوه قضائیه برای ریاست قوه مجریه جلو می آید

  سید ناصر قوامی: مقصر همه کاهش مشارکت ها رویکردهای سلبی هستند

عضو شورای نگهبان گفت: بنابر تجربیاتی که در این ۴۲ سال 
کسب کرده ایم، می توان گفت نامزدهای نهایی ریاست جمهوری 
حدود ۷ تا ۱۰ نفر، کمتر یا بیشتر هستند. هادی طحان نظیف 
درباره اظهارات اخیرش مبنی بر نظارت استصوابی شورای 
نگهبان حین مناظرات گفت: این شیطنتی رسانه ای بود. اما 
به عنوان مثال شورای نگهبان صلاحیت فردی را تایید می کند 
و بعدا مشخص می شود وی حائز برخی شرایط مثل مدرک 
تحصیلی نبوده است. در این شرایط شورای نگهبان نمی تواند 
فرد را رها کند یا حتی فردی حائز شرایط باشد ولی پس از تأیید، 
جرمی را مرتکب شود یا مرتکب تفرقه بین به اقوام کشورمان و 
شیعه و سنی شود باز هم شورای نگهبان نمی تواند به این مورد 
ورود نکند. اگرچه طی این ۴۲ سال انتخابات ریاست جمهوری 
اتفاقی این چنینی نداشته ایم و این فرآیند در مقام عمل، 
کاری بسیار دشوار است. بر اساس بند ۱۰ اصل ۱۱۰ اگر 
رئیس جمهوری تخلف کند دیوان عالی و مجلس باید ورود کنند.

یک عضو جبهه اصلاحات ایران گفت: اگر امکان رقابت 
در انتخابات شوراها فراهم شود، حتما لیست انتخاباتی تهیه 
می کنیم. جواد امام درباره فعالیت های جبهه اصلاحات ایران 
در زمینه انتخابات شوراهای اسلامی اظهار کرد: اگر امکان 
رقابت وجود داشته باشد ما حتما در انتخابات هستیم و لیست 
می دهیم، اما اگر ببینیم رد صلاحیت ها به گونه ای است که امکان 
رقابت وجود ندارد، ضرورتی هم برای ارائه لیست برای انتخابات 
نمی بینیم. وی ادامه داد: در بعضی از استان ها اصلاح طلبان 
رد صلاحیت شده اند، در تهران هم از ۲۱ عضو شورای فعلی 
شهر، ۱۲ نفر ثبت نام کرده اند که ۱۰ نفر آنها رد صلاحیت 
شده اند. اگر در روند بررسی صلاحیت ها تجدیدنظر شد و افرادی 
در صحنه ماندند که قابلیت های لازم را دارند و امکان رقابت 
هم وجود داشت، حتما در انتخابات لیست می دهیم. افراد 
تایید صلاحیت شده، شناسایی و روند ارائه برنامه از سوی آنها 

و بررسی این برنامه ها در جبهه اصلاحات در حال انجام است.

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران گفت: 
با آقای نوروزی نایب رئیس کمیسیون حقوقی مجلس درباره خبر 
پیشنهاد رشوه سه عضو فعلی شورای شهر جهت تایید صلاحیت 
خود، صحبت کردم و ایشان اعلام کردند که چنین صحبتی را نه 
درباره اعضای شورای شهر تهران و نه هیچ کدام از شورای شهر 
کشور عنوان نکرده اند. حسن رسولی اظهار داشت: همانطور که 
مستحضرید یکی از خبرگزاری ها به نقل از آقای نوروزی نماینده 
فعلی شهرستان رباط کریم و نایب رئیس کمیسیون قضایی مجلس 
خبری را با عنوان پیشنهاد رشوه سه عضو فعلی شورای شهر تهران 
که در انتخابات ششمین دوره شورای شهر شرکت کرده اند، منتشر 
کرده است. مضمون این خبر این بود که سه عضو شورا در قبال 
تایید صلاحیت پیشنهاد رشوه داده اند. البته در این خبر اعلام نشده 
است که رشوه بگیر کیست. در متن خبر پراکندگی واژگانی وجود 
دارد و اشاره شده است سه نفری که شورای شهر را ریاست یا اداره 

می کنند. با این حال این تهمت بسیار سنگینی است.

در انتخاباتی رقابتی 
برای شوراها لیست 

می دهیم

پیشنهاد رشوه برای 
تايید صلاحیت تهمت بسیار 

سنگینی است

کانديداها به ۷ رأی 
 شورای نگهبان 

نیاز دارند
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